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Obstsortenliste — Obst- und Gartenbauschule Bautzen: ,,Preisverzeichnis der

Gartenwirtschaft der Obst- und Gartenbauschule 1910-1911%)
(Bautzen 1910 — kurze Beschreibung — zum Teil s-w Abbildungen)

*)weitgehend identisch mit dem Katalog 1908-1909

Nr. Apfel Nr. Apfel

001 Adersleber Kalvill 026 Graf Nostiz

002 Ananasrenette 027 Graue Herbstrenette

003 Apfel aus Croncels, Transparentapfel 028 Gravensteiner

004 Apfel aus Hawthornden, Hagedorn 029 GroBer rheinischer Bohnapfel
005 Baumanns Renette 030 Griiner Fiirstenapfel

006 Bismarckapfel 031 Harberts Renette

007 Boikenapfel 032 Jakob Lebel

008 Cellini 033 Kaiser Alexander

009 Champagnerrenette 034 Kaiser Wilhelm

010 Charlamowski 035 Kalvill Garibaldi

011 Cox Orangenrenette 036 Kanadarenette

012 Cox Pomona 037 Kasseler Renette

013 Damasonrenette 038 Koniglicher Kurzstiel
014 Danziger Kantapfel 039 Landsberger Renette

015 Deutscher Goldpepping 040 Lanes Prinz Albert

016 Deutscher Griinling 041 Langtons Sondergleichen
017 Englische Spitalrenette 042 Lausitzer Nelkenapfel
018 FieBers Erstling 043 Lord Grosvenor

019 Geflammter Kardinal 044 Lord Suffield

020 Gelbe sdchsische Renette 045 Manks Kiichenapfel, Evaapfel
021 Gelber Bellefleur 046 Minister von Hammerstein
022 Gelber Edelapfel 047 Muskatrenette

023 Gelber Richard 048 Nathusius Taubenapfel
024 Goldparméane, Wintergoldparméne 049 Oberdiecksrenette

025 Goldrenette aus Blenheim 050 Orleansrenette, Renette aus Orleans
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Apfel

Osnabriicker Renette
Parkers Pepping
Pfirsichroter Sommerapfel
Prinzenapfel

Ribston Pepping

Roter Eiserapfel

Schoner aus Boskoop
Trierer Weinapfel
Virginischer Rosenapfel
Welschweinling

Weiler Astrachan
Weiler Klarapfel
Weiler Winterkalvill
Weiller Wintertaffetapfel
Williams Liebling

Nr.
001
002
003
004
005
006
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008
009
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014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

Birnen

Amanlis Butterbirne, Butterbirne aus Amanlis
Birne aus Tongern, Birne aus Tongres
Blumenbachs Butterbirne
Boscs Flaschenbirne
Capiaumont

Clairgeaus Butterbirne
Clapps Liebling

Colomas Butterbirne
Deutsche Nationalbergamotte
Diels Butterbirne

Doktor Jules Guyot
Edelcrasanne

Esperens Bergamotte
Esperens Herrenbirne
Esperine

Forellenbirne

Frau Luise Goethe

Gellerts Butterbirne

General Totleben

GroBer Katzenkopf

Griine Hoyerwerder

Griine Tafelbirne

Griine Sommermagdalene
Gute Graue

Gute Luise aus Avranches
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Birnen

Hannoverische Jakobsbirne
Herzogin aus Angouleme
Herzogin Elsa

Hochfeine Butterbirne
Hofratsbirne
Holléndische Feigenbirne
Julidechantsbirne
Kampervenus

Késtliche aus Charneu
Kongressbirne

Kuhfuf3

Leipziger Rettigbirne
Lenzener Butterbirne
Madame Treyve
Madame Verte

Marie Luise

Napoleons Butterbirne
Neue Poiteau

Olivier de Serres
Pastorenbirne
Petersbirne

Rabenauer Butterbirne
Regentin

Rote Bergamotte

Rote Sommermuskateller

Nr.
051
052
053
054
055
056
057
058

001
002

Birnen

Sparbirne

Sterkmans Butterbirne
Stuttgarter Gaishirtle
Triumph aus Jodoigne
Triumph aus Vienne
Ulmer Butterbirne
Vereinsdechantsbirne

Williams Christbirne

Quitten
Champion

Von Angers
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Nr. Steinobst — Aprikosen, Pfirsiche Nr. Steinobst - Kirschen

001 Ambrosia 001 Bettenburger schwarze Herzkirsche
002 Amsden 002 Biittners spéte rote Knorpelkirsche
003 Aprikose aus Breda 003 Doktorkirsche

004 Aprikose aus Nancy 004 Eltonkirsche

005 Friihe Alexander 005 Folgerkirsche

006 Friihe Beatrix 006 Friiheste der Mark

007 Frithe Moorpark 007 Fromms schwarze Herzkirsche
008 Friihe Silberpfirsich 008 GroBe Prinzessinkirsche

009 GroBe Mignonpfirsich 009 GroBe schwarze Knorpelkirsche
010 Rivers Friihpfirsich 010 GroBer Gobet

011 Rote Magdalenenpfirsich 011 Hedelfinger Riesen

012 Ruhm von Pourtules 012 Heintzens Friihe

013 Wahre grof3e Frithaprikose 013 Koburger Mai

014 Willermoz 014 Konigin Hortensie

015 Konigliche Amarelle

016 Minister von Podbielski

017 Ochsenherzkirsche

018 Ostheimer Weichsel

019 Rote Maikirsche

020 Schattenmorelle, Grof3e lange Lotkirsche
021 Werdersche Friihe

022 Winklers schwarze Herzkirsche

023 Winklers weille Herzkirsche
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Nr. Steinobst — Pflaumen, Mirabellen, Nr. Beerenobst - Erdebeeren
Reineclauden, Zwetschgen
001 Anna Spéth 001 Deutsch Erven
002 Bazallczas 002 Konig Albert
003 Blaue Katharinenpflaume 003 Laxtons Noble
004 Biihler Frithzwetschge 004 Lucida perfecta
005 Esperens Goldpflaume 005 Ruhm aus Ddobelitz
006 Esslinger Frithzwetschge 006 Sharpless
007 Fiirsts Friihzwetschge
008 Gelbe Mirabelle Beerenobst - Himbeeren
009 Graf Althans Reineclaude 001 Gelbe Antwerpener
010 GroBe griine Reineclaude 002 GroBe Gelbe
011 Hauszwetschge 003 Neue Fastolff
012 Herrenhéuser doppelte Mirabelle 004 Knevets Riesen
013 Konigin Victoria, Konigin Viktoria 005 Rote Barnet
014 Mirabelle aus Nancy 006 Schone aus Fontenay
015 Reutlinger Frithzwetschge
016 Schone aus Lowen Beerenobst — Stachelbeeren
017 Spéte aus Karlstadt 001 Amerikanische Bergstachelbeere
018 Wangenheims Frithzwetschge 002 Beste Griine
003 Friiheste aus Neuwied
Beerenobst - Johannisbeeren 004 Griine Flaschenbeere
001 Champagner 005 Griine Riesenbeere
002 Fays Fruchtbare 006 Hellgriine Samtbeere
003 Lees Schwarze 007 Rote Eibeere
004 Rote Holldndische 008 Rote Preisbeere
005 Rote Kaukasische 009 Rote Triumphbeere
006 Rote Kirsch 010 Runde Gelbe
007 Rote Versailler 011 Sé&mling von Maurer
008 Weille Holldndische 012 Weille Triumphbeere

009 Weille Versailler
Sonstiges: Schalenobst, Mispeln



